Cuenta Publica 2020

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

(PESOS)

Poder Legislativo

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

13,837,864,101

O O O O O O o

0
13,652,096,874

185,767,227

13,520,230,308

9,108,997,434
139,277,712
2,795,513,293
0

0

987,374,891
23,328,082

0

0

0

275,800,000
6,306,619

0

0

0

183,632,277

317,633,793

13,576,916,460

O O O O O o o

0
13,132,800,386

444,116,074

13,131,907,362

8,607,718,257
182,399,903
2,968,829,053
0

0
1,010,399,786
26,173,150

0

0

0

200,000
5,857,640

0

0

0

330,329,573

445,009,098

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

150,806,906

103,655,563
44,208,408
2,942,935

474,809,631

204,815,906
231,673,389
38,320,336

-324,002,725

20,303,482,678

0
0
0
20,303,482,678

20,584,767,433

20,406,391,939
20,406,391,939
0

178,375,494

-281,284,755

-287,653,687

2,157,793,836

1,870,140,149

205,114,137

150,063,356
47,779,380
7,271,401

416,050,615

208,002,660
201,377,296
6,670,659

-210,936,478

22,497,492,419

0
0
0
22,497,492,419

22,904,318,995

0
0
0
22,904,318,995

-406,826,576

-172,753,956

2,330,547,792

2,157,793,836

PODER LEGISLATIVO
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