Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019 (PESOS)

Ente Público: Poder Legislativo

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	13,837,864,101	13,576,916,460	Origen	150,806,906	205,114,137
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	103,655,563	150,063,356
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	44,208,408	47,779,380
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	2,942,935	7,271,401
Derechos	0	0	Aplicación	474,809,631	416,050,615
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	204.815.906	208,002,660
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	231,673,389	201,377,296
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	38,320,336	6,670,659
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-324,002,725	-210,936,478
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,652,096,874	13,132,800,386	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Origenes de Operación	185,767,227	444,116,074	Origen	20,303,482,678	22,497,492,419
Aplicación	13,520,230,308	13,131,907,362	Endeudamiento Neto Interno	0	0
Servicios Personales	9,108,997,434	8,607,718,257	Externo	0	0
Materiales y Suministros	139,277,712	182,399,903	Otros Orígenes de Financiamiento	20,303,482,678	22,497,492,419
Servicios Generales	2,795,513,293	2,968,829,053			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Aplicación	20,584,767,433	22,904,318,995
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	20,406,391,939	0
Subsidios y Subvenciones	987,374,891	1,010,399,786	Interno	20,406,391,939	0
Ayudas Sociales	23,328,082	26,173,150	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	178,375,494	22,904,318,995
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-281,284,755	-406,826,576
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	·		
Donativos	275,800,000	200,000	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	-287,653,687	-172,753,956
Transferencias al Exterior	6,306,619	5,857,640	Efectivo		
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,157,793,836	2,330,547,792
Aportaciones	0	0	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, . , ,	,
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,870,140,149	2,157,793,836
Otras Aplicaciones de Operación	183,632,277	330,329,573			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	317,633,793	445,009,098			